
UCHWAŁA NR VI/50/2024  

Rady Miejskiej w Raciążu 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za udzielenie wsparcia w postaci 

tymczasowego schronienia w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

 

Na podstawie art. 7ust.1 pkt.6, art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1, art.  41 ust. 1  ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  z 2024 r. poz. 1465 ze zm.)  w związku  

z art. 8,  art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48, art. 48a ust.1  art. 97     ust.1, 1a i ust. 5, art. 101 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) 

uchwala się, co następuje:  

§ 1. 

Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za udzielenie wsparcia    

w postaci tymczasowego schronienia w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach 

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

 

§ 2. 

1. Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca 

pobytu  w schronisku przysługuje osobom w kryzysie bezdomności, o których mowa 

w art. 6 pkt. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, na podstawie 

przeprowadzonego wywiadu środowiskowego i wydania decyzji administracyjnej. 

2. W nagłych przypadkach, zgodę na udzielenie schronienia podejmuje pracownik 

nadzorujący ośrodek wsparcia, po czym niezwłocznie zgłasza ten fakt  

do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciążu. 

§ 3. 

1. Koszt pobytu w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustalany jest na podstawie umowy zawartej 

pomiędzy Kierownikiem MOPS w Raciążu a schroniskiem, do którego kierowana jest 

osoba bezdomna. 

2. Wpłaty należności za pobyt w schronisku osoba kierowana dokonuje w sposób 

określony w decyzji administracyjnej. 

 



§ 4. 

1. Pomoc w formie nieodpłatnego schronienia przysługuje osobom tego 

pozbawionym, w tym bezdomnym, które stałe miejsce zameldowania miały  

na terenie Gminy Miasto Raciąż i nie posiadają własnego źródła dochodu. 

2. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia jaką ponosi osoba skierowana nie może być 

wyższa od dochodu osoby kierowane, jak również nie może przekroczyć 

miesięcznego kosztu jej pobytu. 

§ 5. 

1. Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia ustala się wg. poniższej tabeli: 

 

 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub 

dochód na osobę w 

rodzinie - % kryterium 

dochodowego zgodnie      

z art. 8 ust. 1 ustawy                    

o pomocy społecznej 

 

Wysokość odpłatności w ośrodku wsparcia               

w stosunku do uzyskiwanego dochodu 

 

 

Schronisko dla osób 

bezdomnych 

 

 

Schronisko dla osób 

bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

do 100% nie więcej niż 30% nie więcej niż 50% 

101%-150% 50% 60% 

151% - 200% 60% 70% 

201% - 250% 80% 80% 

powyżej 251% 100% 100% 

 

2. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w ośrodku wsparcia. 

3. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia  jaką ponosi osoba skierowana nie może być 

wyższa od dochodu osoby skierowanej, jak również nie może przekroczyć 

miesięcznego kosztu jej pobytu. Pozostałą do pełnej odpłatności kwotę będzie 

regulował MOPS w Raciążu.  

4. W przypadku, gdy pobyt osoby w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego 

miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień 



pobytu dzieląc kwotę opłaty wynikającą z § 5. ust. 1 przez liczbę dni w danym 

miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 6. 

W przypadkach szczególnie uzasadnionych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na 

udzielone świadczenie, z tytułu opłat określonych w  niniejszej uchwale oraz z tytułu 

nienależnie pobranych świadczeń w całości lub w części stanowiłoby dla osoby 

zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielanej pomocy, 

właściwy organ na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej, może 

odstąpić od żądania takiego zwrotu, umorzyć kwotę nienależnie pobranych świadczeń          

w całości lub w części, odroczyć termin płatności albo rozłożyć na raty. 

§ 7. 

Traci moc Uchwała Nr XIII/96/2019 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia  30 grudnia  2019 r.  

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt                        

w ośrodkach wsparcia.  

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 

                                                                                                     Joanna Cieślak 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały nr VI/50/2024 

Rady Miejskiej w Raciążu 

z dnia 19 grudnia 2024 

 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym, zgodnie z art.17 ust.1 pkt 3 

ustawy o pomocy społecznej, należy udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku  

oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. Schronisko dla bezdomnych                         

w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej jest jedną z form ośrodka wsparcia. 

Ustawodawca powierzył radzie gminy kompetencje do stanowienia w drodze uchwały          

o szczegółowych zasadach ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. 

Zgodnie z art. 97 ust. 1 i 5 ustawy o pomocy społecznej – opłatę za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą 

kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. Poprzednia uchwała została podjęta         

5 lat temu. Od tego czasu zmieniły się przepisy ustawy o pomocy społecznej w tym zakresie. 

Zgodnie z powyższym należy uregulować ww. kwestie dostosowując  

je do obowiązującego porządku prawnego. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 


		2024-12-23T09:28:14+0100
	Joanna Cieślak




